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”Pk -yrityksille myönnettävä investointi- ja työllisyystuki” -ohjelman mukainen lainarahoitus 
Finnvera Oyj:ssä 
 
 
Finnvera Oyj on valtion kokonaan omistama erityisrahoitusyhtiö, jonka yhtenä tehtävänä on luottojen 
ja takausten myöntäminen erityisesti pienille ja keskisuurille yrityksille siten kuin valtion erityisrahoi-
tusyhtiöstä annetussa laissa (443/1998), erityisesti sen 2 §:ssä, ja valtion erityisrahoituslaitoksen luot-
to- ja takaustoiminnasta annetussa laissa (18.6.1998/445), erityisesti sen 2 - 4 §:ssä, säädetään. Jul-
kisomisteisena toimijana Finnvera Oyj:n tulee rahoituspalveluita tarjotessaan noudattaa EU:n valtion-
tukisääntelyä.  
 
Finnvera Oyj ottaa 1.1.2009 käyttöön pk-yrityksille myönnettävää investointi- ja työllisyystukea kos-
kevan valtiontukiohjelman, joka perustuu komission antamaan yleiseen ryhmäpoikkeusasetukseen 
(Komission asetus (EY) N:o 800/2008 tiettyjen tukimuotojen toteamisesta yhteismarkkinoille soveltu-
viksi perustamissopimuksen 87 ja 88 artiklan mukaisesti). Asetus on julkaistu Euroopan unionin viral-
lisessa lehdessä 9.8.2008 L 214 s. 3. Tukiohjelmaan sovelletaan asetuksen määräyksiä kaikilta osin, ja 
Finnvera ilmoittaa komissiolle tukiohjelman käyttöönotosta asetuksen mukaisesti.  
 
Finnvera Oyj:n myöntämässä lainarahoituksessa voi syntyä pk-yrityksille myönnettäväksi investointi- 
tai työllisyystueksi katsottavaa tukea, jos yrityksen saaman luoton korko alittaa myöntöhetkellä komis-
sion määrittämän viitekoron. Tällöin Finnvera Oyj on velvollinen noudattamaan ryhmäpoikkeusase-
tuksen määräyksiä. Finnverassa on käytössä myös muita valtiontukiohjelmia.  
 
Tukiohjelmista riippumatta rahoituksen myöntäminen perustuu Finnverassa aina tapauskohtaiseen har-
kintaan. Mikäli rahoitusta myönnetään, ja siihen sisältyy pk-yrityksille myönnettävää investointi- ja 
työllisyystukea, tulee rahoituksen täyttää seuraavat edellytykset: 
 
1. Yritykset, joille tukea voidaan myöntää  
 
1.1. Yrityksen koko  
 

Rahoituksen saajana voivat olla pienet ja keskisuuret yritykset. Yritysten kokoa määritettäessä nou-
datetaan yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen liitteessä 1 olevaa määritelmää. Jotta yritys voidaan luo-
kitella pk-yritykseksi, sen palveluksessa tulee olla vähemmän kuin 250 työntekijää ja sen vuosilii-
kevaihto saa olla enintään 50 miljoonaa euroa tai taseen loppusumma enintään 43 miljoonaa euroa. 
Näiden arvojen laskennassa otetaan huomioon määritelmässä tarkemmin esitetyllä tavalla myös 
omistusyhteys- ja sidosyritysten vastaavat tiedot.  
 

1.2. Toimiala 
 

Rahoituksen saajan toimialaa on ryhmäpoikkeusasetuksessa rajoitettu seuraavasti:  
 
- yritykset, joiden toimialana on kalastus, vesiviljely tai maataloustuotteiden alkutuotanto, tai 

jotka toimivat kivihiilialalla, eivät ole oikeutettuja tukeen;  
- maataloustuotteiden jalostuksen ja markkinoille saattamisen aloilla tukea ei voida myöntää, jos 

sen ehtona on , että se siirretään kokonaan alkutuottajille tai jos tuen määrä on vahvistettu alku-
tuottajilta ostettujen tai alkutuottajien markkinoille saattamien tuotteiden hinnan tai määrän 
mukaan;  

- yritykset, joiden toimialana on maanteiden rahtiliikenne tai lentoliikenne, eivät ole oikeutettuja 
tukeen siltä osin kuin investointi käsittää kuljetusvälineiden tai -laitteiden hankintaa. 
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Finnveraa koskevan toimintalain (Laki valtion erityisrahoitusyhtiön luotto- ja takaustoiminnasta, 
445/1998) 2 §:ssä on lisäksi rahoituspalveluiden tarjoamista rajoitettu siten, että palveluita ei voida 
tarjota rakennusliiketoiminnan osalta perustajaurakointiin, eikä myöskään metsätalouteen eikä 
maatalouteen kuuluvaan peltoviljelyyn tai karjatalouteen. 
  

1.3. Muut tuensaajaa koskevat rajoitukset 
 

Tuensaajana eivät voi olla yritykset, joille on annettu komission aikaisempaan päätökseen perustu-
va perintämääräys, jossa saatu tuki on todettu sääntöjenvastaiseksi tai yhteismarkkinoille soveltu-
mattomaksi, ja perintämääräys on maksamaton.  
 
Tukea ei voida myöntää myöskään yrityksille, jotka täyttävät ryhmäpoikkeusasetuksessa määritel-
lyt vaikeuksissa olevan pk-yrityksen tunnusmerkit. Yritys katsotaan sen iästä riippumatta vaikeuk-
sissa olevaksi, jos se täyttää edellytykset konkurssiin asettamiselle maksukyvyttömyyden vuoksi. 
Lisäksi yritys katsotaan vaikeuksissa olevaksi, jos se on menettänyt yli puolet merkitystä pääomas-
taan (OY) tai yli puolet kirjanpidon mukaisista omista varoistaan (AY, KY) ja yli neljännes varois-
ta on menetetty viimeksi kuluneiden 12 kk aikana. Viimeksi mainittu edellytys ei kuitenkaan koske 
niitä yrityksiä, joiden perustamisesta on kulunut vähemmän kuin kolme vuotta.  
 

 
2. Tukikelpoiset kustannukset 
 

Rahoitusta hakevan yrityksen on selkeästi eriteltävä investoinnista aiheutuvat kustannukset, ja ra-
hoitusta on haettava ennen hanketta tai toimintaa koskevien töiden aloittamista. Tukikelpoisia kus-
tannuksia voivat olla sellaisen aineettoman ja aineellisen omaisuuden hankintakustannukset, jotka 
liittyvät toimipaikan perustamiseen tai laajentamiseen, tuotannon monipuolistamiseen tai tuotan-
toprosessin perusteelliseen muuttamiseen. 
 
Aineeton omaisuus voidaan kuitenkin katsoa tukikelpoiseksi kustannukseksi vain, jos 1) kyseistä 
omaisuutta käytetään yksinomaan tukea saavassa yrityksessä, 2) omaisuus on kirjanpidossa pois-
tokelpoista, 3) omaisuus ostetaan kolmannelta osapuolelta markkinaehdoin ja siten, ettei myyjä 
voi käyttää määräysvaltaa ostavassa yrityksessä tai päinvastoin, ja 4) omaisuus tulee sisältymään 
yrityksen omaisuuteen vähintään kolmen vuoden ajan. 
 
Toimipaikkaan välittömästi liittyvän käyttöomaisuuden hankintaan liittyvät kustannukset voidaan 
katsoa tukikelpoisiksi, jos toimipaikka on suljettu tai olisi suljettu, jollei sitä olisi ostettu. Ostajana 
tulee tällöin olla riippumaton sijoittaja, paitsi jos kyseessä on pieni yritys, joka siirtyy seuraannon 
kautta alkuperäisen omistajan perheelle tai entisille työntekijöille.  
 
Pelkkää osakkeiden hankkimista ei katsota investoinniksi. 
 
Maanteiden rahtiliikenteessä ja lentoliikenteessä käytettävät kuljetusvälineisiin tai -laitteisiin liit-
tyvät kustannukset eivät ole tukikelpoisia.  
 

 
3. Tuen määrä  
 
 
3.1 Tuen määrän laskenta 

 
Finnvera Oyj perii hinnoitteluohjeensa mukaisesti myöntämistään luotoista arvioituun riskiin ja 
käytettävissä oleviin vakuuksiin perustuvaa korkoa. Finnvera Oyj:n luotonsaajalta perimää korkoa 
verrataan lainan myöntämishetkellä voimassa olevaan viitekorkoon, joka määräytyy komission vii-
tekoroista antaman tiedonannon mukaan (Viite- ja diskonttokorkojen määrittämisessä sovellettavan 



menetelmän tarkistamisesta annettu Komission tiedonanto, EUVL C 14, 19.1.2008 s.6). Mikäli 
Finnvera Oyj:n perimä korko on pienempi kuin mainittu viitekorko, katsotaan lainaan sisältyvän 
valtiontukea. Tuen määrä saadaan diskonttaamalla korkoero lainan myöntämishetken arvoon.  

 
3.2 Tuen sallittu enimmäismäärä 
 

Tuki-intensiteetti, eli tuen määrä suhteutettuna tukikelpoisten kustannusten määrään, ei saa ylittää 
20 %, kun kyseessä on pieni yritys ja 10 %, kun kyseessä on keskisuuri yritys. Tiettyjen maatalo-
ustuotteiden1 jalostamista ja markkinoille saattamista koskevan investoinnin tuki saa kuitenkin ol-
la enintään 40 % tukikelpoisista kustannuksista.  
 
Tuki-intensiteetin enimmäismäärää laskettaessa otetaan huomioon myös muut samojen tukikel-
poisten kustannusten kattamiseen myönnetyt tuet ja avustukset, riippumatta siitä, mikä julkinen 
taho tuen myöntää. 
 
Yhteen investointihankkeeseen yhdelle yritykselle myönnettävän julkisen tuen kokonaismäärä ei 
saa ylittää 7,5 miljoonaa euroa. Julkisen tuen kokonaismäärässä otetaan huomioon myös muut sa-
maan hankkeeseen myönnetyt tuet ja avustukset, riippumatta siitä, mikä julkinen taho tuen myön-
tää. Finnvera ilmoittaa rahoitukseensa sisältyvät tukitiedot paikalliselle TE-keskukselle kumulaa-
tion seurantaa varten. Asiakkaalle ei tuen määrästä anneta erillistä laskelmaa.  

 
 
 

                                                 
1 Perustamissopimuksen liitteessä I luetellut tuotteet, asetuksen (EY) N:o 104/2000 soveltamisalaan kuuluvia kalastus- ja 
vesiviljelytuotteita lukuun ottamatta, sekä korkkituotteet ja neuvoston asetuksessa (EY) N:o 1234/2007 tarkoitetut maitoa ja 
maitotuotteita jäljittelevät tuotteet tai niiden korvikkeet. 


